АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАТАЕВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29  декабря   2014  года                 		                                               №  37

с.Катаево

Об организации работы по подготовке и размещению сведений о деятельности органов местного самоуправления  сельского поселения «Катаевское» на сайте муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

        В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности  государственных органов и органов местного самоуправлении», постановлением администрации  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 28 октября 2014 года № 278 «Об организации работы  Интернет-сайта органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ и получение  информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Катаевское»,  п о с т а н о в л я е т:
      1. Утвердить прилагаемый Перечень сведений о деятельности органов местного самоуправления сельского  поселения «Катаевское», обязательный для размещения на  сайте муниципального района «Петровск-Забайкальский район» http://петровзаб.забайкальскийкрай.р.ф. (далее - Перечень, приложение № 1).
     2. Назначить ответственным за своевременный  сбор, подготовку и согласование информационных материалов для размещения на странице официального сайта Администрации  муниципального района  «Петровск-Забайкальский район» заместителя руководителя администрации  сельского поселения «Катаевское» (О.Н.Корнилову).
     3. Установить, что сведения, указанные в Перечне, относящиеся к компетенции администрации муниципального образования, представляются специалистами администрации  специалисту, ответственному за размещение сведений для размещения в соответствующем разделе сайта.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Катаевское»                                        И.И.Кувин

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к постановлению Администрации
сельского поселения «Катаевское»
 № 37от 29.12.2014г.

ПЕРЕЧЕНЬ
сведений  о органах местного самоуправления  сельского поселения «Катаевское»,
обязательных  для размещения на официальном Интернет-сайте  муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  http://петровзаб.забайкальскийкрай.р.ф.
	№ п/п
	Наименование
разделов
	Перечень сведений
	Ответственный
	Периодичность

	1.
	Новости
	Публикуются новости из жизни поселения
	Горбунова Г.Е.
	По мере поступления

	2.
	Библиотека документов
	Размещаются  Устав  поселения,  муниципальные нормативные правовые акты (далее – МНПА): постановления  администрации  поселения, решения Совета поселения
	Корнилова О.Н.
	По мере издания

	3.
	Проекты  муниципальных нормативных правовых актов
	Размещаются проекты МНПА, внесенных на рассмотрение в  Совет и Администрации  поселения
	Корнилова О.Н.
	По мере внесения на рассмотрение

	4.
	Сведения о поселении
	Содержит  краткую историческую справку о поселении, сведения о населении, населенных пунктах поселения, обзорную  схему границ
	Корнилова О.Н.
Петрова О.В.
	По мере необходимости

	5.
	Глава сельского поселения «Катаевское»
	Размещается информация о деятельности Главы поселения: полномочия, задачи, функции, Ф.И.О., краткая биографическая справка, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера и др.
	Корнилова О.Н.
	По мере необходимости

	6.
	Совет сельского поселения «Катаевское»
	Размещается информация о деятельности Совета сельского поселения: полномочия, задачи, функции, состав  Совета, график приема граждан по личным вопросам и др.
	Корнилова О.Н.
	По мере необходимости

	7.
	Администрация сельского поселения «Катаевское»
	Размещается информация о деятельности Администрации сельского поселения: структура, полномочия, задачи, функции,   график приема граждан, обзоры обращений лиц, муниципальная служба и кадровый резерв, телефоны,  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера и др.
	Корнилова О.Н.
	По мере необходимости

	8.
	Административная комиссия
	Публикуются материалы о деятельности Административной комиссии
	Корнилова О.Н.
	По мере необходимости

	9.
	Воинский учет и бронирование
	Размещается информация об организации первичного воинского учета и бронирования на территории поселения
	Борисова И.А.
	По мере необходимости

	10.
	Защита населения
	Размещаются МНПА и информация в сфере защиты населения
	Корнилова О.Н.
	По мере необходимости

	11.
	Охрана труда
	Размещается информация о мероприятиях по охране труда, средствах индивидуальной защиты и др.
	Корнилова О.Н.
	По мере необходимости

	12.
	Противодействие  коррупции
	Размещаются нормативные правовые акты, направленные на  противодействие коррупции
	Корнилова О.Н.
	По мере необходимости

	13.
	Использование бюджетных средств
	Размещаются решения Совета поселения об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения,  о внесении изменений в бюджет поселения
	Кунникова Т.В.
	ежеквартально

	14.

	 Муниципальные услуги
	Размещаются проекты и утвержденные Административные регламенты предоставления муниципальных услуг Администрации   поселения
	Корнилова О.Н.
Петрова О.В.
	По мере разработки и утверждения

	15.
	Муниципальный контроль
	Размещаются утвержденные регламенты осуществления муниципального контроля администрацией поселения, планы проверок
	Корнилова О.Н.
Петрова О.В.
	По мере разработки и утверждения

	16.

	Торги по продаже   муниципального имущества
	Размещается информация об открытых аукционах по продаже  муниципального имущества поселения (извещение, документация об открытом аукционе, протокол аукциона)
	Петрова О.В.
Кунникова Т.В.
	По мере необходимости

	17.
	Торги на право  заключения договора аренды
	Размещается информация об открытых аукционах на право  заключения договоров аренды муниципального имущества в собственности поселения (извещение, документация об открытом аукционе и.т.д.)
	Петрова О.В.
Кунникова Т.В.
	По мере необходимости

	18.
	Реквизиты для перечисления платежей в бюджет
	Размещаются реквизиты для перечисления платежей в бюджет поселения
	Кунникова Т.В.
	По мере изменения реквизитов

	19.
	Эффективность  деятельности органов местного самоуправления
	Публикуется доклад Глав администрации поселения за истекший год
	Корнилова О.Н.
	Ежегодно

	20.
	План социально-экономического развития сельского поселения «Катаевское»
	Размещается план социально-экономического развития сельского поселения «Катаевское»
	Корнилова О.Н.
	Ежегодно

	21.
	Отчет о выполнении Программы социально- экономического развития сельского поселения «Катаевское»
	Публикуется отчет о выполнении Программы социально- экономического развития поселения за истекший год
	Корнилова О.Н.
	Ежегодно

	22.
	Муниципальные заказы
	Размещается информация о муниципальных заказах (запросы котировок, открытые аукционы в электронной форме)
	Кунникова Т.В.
	По мере необходимости

	23.
	Малое и среднее предпринимательство
	Размещается информация для  предпринимателей поселения
	Петрова О.В.
	По мере необходимости